令和３年 7月 6日

保護者の皆様

四国中央市立三島南中学校 校  長   合田 泰之

クロームブックの持ち帰り実証実験及びオンラインによる家庭学習支援の試行について（お願い）

日頃より本校教育活動に御理解と御協力をたまわり、誠にありがとうございます。

さて、昨今の社会情勢をふまえ、四国中央市ではＧＩＧＡスクール構想に基づき、オンライン授業の導入に向けて１人１台端末の配備を進めました。

つきましては下記の日程で「持ち帰り実証実験及びオンラインによる家庭学習支援の試行」を実施したいと思いますので御理解・御協力をお願いします。

７月１３日（火）中に家庭において、Wi-Fi接続の確認をお願いいたします。なお、今回 Wi-Fiのつながらない生徒については、学校にて試行を行いますので下記の右の表に示す通り、いつも通り登校さ

せていただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 ７月１４日（水）、７月１５日（木）の２日間（時間は 8:10～8:30）

２ 日 程

３ その他

(1) クロームブックは前日の１３日（火）に全ての生徒が持ち帰ります。

(2) Wi-Fiにつながる生徒も、クロームブックと充電ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰを１４日（水）、１５日（木）の登校する際に持参してください。

(3) クロームブックの取り扱いについては別紙「クロームブックの活用ルール」を参考に、適切に活用をしてください。

【Wi-Fiがつながる生徒の日程】

１校時目【自宅にて】※登校時、クロームブック＋充電ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰの持参

８：１０～８：２０ ①ｸﾗｽﾙｰﾑへ→②ｸﾛｰﾑﾌﾞｯｸでの健康観察の実施→③meetへの入室

８：２０～８：３０ ④meetでの担任との出席確認・日程説明・ｵﾝﾗｲﾝ課題

９：００～９：１０ 生徒玄関通過（登校時刻）

９：１５～９：２５ 朝の会

２校時目 ９：３５～１０：２０

３校時目１０：３０～１１：１５

４校時目１１：２５～１２：１０

給  食１２：１０～１２：４５

片付け・明日の予定 １２：４５～１３：０５

帰りの会  １３：０５～１３：２０

さようなら １３：２０

完全下校  １３：３５

懇談会   １４：００～

【Wi-Fiがつながらない生徒の日程】

１校時目【登 校】※クロームブック＋充電ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰの持参

８：００～８：１０ ①生徒玄関通過→自教室へ

８：１０～８：２０ ②ｸﾛｰﾑﾌﾞｯｸでの健康観察の実施→③meetへの入室

８：２０～９：１０ ④meetでの担任との出席確認・日程説明・ｵﾝﾗｲﾝ課題＋自習

９：１５～９：２５ 朝の会

２校時目 ９：３５～１０：２０

３校時目１０：３０～１１：１５

４校時目１１：２５～１２：１０

給  食１２：１０～１２：４５

片付け・明日の予定 １２：４５～１３：０５

帰りの会  １３：０５～１３：２０

さようなら １３：２０

完全下校  １３：３５

懇談会   １４：００～

【本件に関する問い合わせ】

三島南中学校 宮﨑光敏

TEL ０８９６－２８－６０９９

別紙 「クロームブックの活用ルール」

１ 目的

  学校が貸し出すクロームブックは、学習活動のために使うことが目的です。活動に関わること以外に使ってはいけません。

２ 使用する場所

  〇学校と家庭以外では使用しません。（※家庭の事情で親せき宅など自宅以外で使用するときは学校へ連絡をする。）

・登下校中は、クロームブックをかばんから出しません。

・なくしたり、盗まれたり、落として壊したり、水にぬらしたりしないように十分に気を付けます。

〇家庭で使うとき

・使用する時間は家の人とよく話し合い、長時間は使用せず休憩しながら使います。

・就寝する３０分前から使いません。また、充電を必ずします。

３ 保管

  ・家庭で保管するときは、家の人の目の届くところに置いておきます。

４ 個人情報等

  ・自分のクロームブックを他人に貸したり、使わせたりしません。

  ・自分や他人の個人情報（名前や住所、電話番号など）はインターネット上に絶対に上げません。

５ カメラでの撮影

  ・先生が許可した以外では、カメラを使いません。

６ 設定の変更

  ・デスクトップで作ったデータやインターネットから取り込んだデータ（写真など）は学習活動で先生が許可したものだけ保存します。

７ 不具合や故障

  ・家庭で壊れたり、なくしたときは、学校へ連絡します。

８ 使用の制限

  ・「クロームブックの活用ルール」が守れないときは、クロームブックを使うことができなくなります。

９ その他

  ・実証実験中、飲食をしながらや私服での meet の参加はしない。服装は制服です。また、meet に参加しない。体調などの関係で学校自体を欠席する場合は、欠

席連絡を学校へしましょう。